[bookmark: _GoBack]П Р О Е К Т
АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________                                                                                                                    № ___

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 20.12.2021 №1161 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Муромского района»
В соответствии с постановлением администрации района от 15.10.2021 № 944 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Муромского района», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Муромского района,          п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 20.12.2021 №1161 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Муромского района» следующие изменения:
1.1. Раздел IV «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации района

	Н.Н. Муравьев

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации района, начальник управления социально-экономического развития

Н.А. Маркина
Начальник финансового управления администрации района

Г.А. Сафонова
Заведующий юридическим отделом администрации района

Н.А. Коробков
	И.о. заведующего отделом организационно-контрольной и кадровой работы администрации района

Я.Ю. Зверева

Файл сдан:
Ведущий документовед отдела по организационно-кадровой работе
МКУ «Управление ЖКХИСП»                                                                         __________________ К.В.Ярцева
                                                                                                                                                                                  (подпись)

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   		     _____________________
									       (подпись исполнителя)

Название файла: Q:\(q) Бюджетный отдел\ПРОГРАММЫ ФУ\с 2022 по 2024\П ост 30.06.2022№  (проект).doc,
А.Е. Антонова, главный специалист отдела бюджетного учета и отчетности МКУ «Финансовый центр», тел. 2-69-95. 30.06.2022 9:25:00

Разослать:
1. В дело – 1 экз.
2. Управление социально-экономического развития – 1 экз.
3. Финансовое управление - 2 экз.

5

Приложение №1
к постановлению администрации района
от __________ №____
IV.Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Муромского района»
 (всего), в том числе
	57555,05144
	39755,70000
	38045,40000
	135356,15144

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК 692 1401 1440000000 000
	17410,00000
	16540,00000
	16540,00000
	50490,00000

	местный бюджет

	КБК 692 0106 1440000000 000
	10483,30000
	5746,00000
	5492,50000
	21721,80000

	КБК 692 1301 1440000000 000
	6,43944
	233,80000
	478,90000
	719,13944

	КБК 692 1401 1440000000 000
	16699,00000
	16578,00000
	15534,00000
	48811,00000

	КБК 692 1403 1440000000 000
	10756,31200
	657,90000
	0,00000
	11414,21200

	внебюджетные источники

	КБК

	за счёт источников финансирования дефицита бюджета района

	КБК 692 0103 0100000000 000
	2200,0000
	0,00000
	0,00000
	2200,00000

	Комплексы процессных мероприятий
	57555,05144
	39755,70000
	38045,40000
	135356,15144

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК 692 1401 1440000000 000
	17410,00000
	16540,00000
	16540,00000
	50490,00000

	местный бюджет

	КБК 692 0106 1440000000 000
	10483,30000
	5746,00000
	5492,50000
	21721,80000

	КБК 692 1301 1440000000 000
	6,43944
	233,80000
	478,90000
	719,13944

	КБК 692 1401 1440000000 000
	16699,00000
	16578,00000
	15534,00000
	48811,00000

	КБК 692 1403 1440000000 000
	10756,31200
	657,90000
	0,00000
	11414,21200

	внебюджетные источники

	КБК

	за счёт источников финансирования дефицита бюджета района

	КБК 692 0103 0100000000 000
	2200,0000
	0,00000
	0,00000
	2200,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств муниципальных образований Муромского района»
	44865,31200
	33775,90000
	32074,00000
	110715,21200

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК 692 1401 1440100000 000
	17410,00000
	16540,00000
	16540,00000
	50490,00000

	местный бюджет

	КБК 692 1401 1440100000 000
	16699,00000
	16578,00000
	15534,00000
	48811,00000

	КБК 692 1403 1440100000 000
	10756,31200
	657,90000
	0,00000
	11414,21200

	внебюджетные источники

	КБК

	Осуществление полномочий органов государственной власти Владимирской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских,  сельских поселений
	17410,00000
	16540,00000
	16540,00000
	50490,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК 692 1401 144017086Б 500
	6823,00000
	6476,00000
	6469,00000
	19768,00000

	КБК 692 1401 144017086К 500
	10587,00000
	10064,00000
	10071,00000
	30722,00000

	местный бюджет

	КБК

	внебюджетные источники

	КБК

	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования Борисоглебское
	6545,00000
	6491,00000
	6075,00000
	19111,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	КБК 692 1401 1440181010 500
	6545,00000
	6491,00000
	6075,00000
	19111,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования Ковардицкое
	10154,00000
	10087,00000
	9459,00000
	29700,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	КБК 692 1401 1440182010 500
	10154,00000
	10087,00000
	9459,00000
	29700,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджета муниципального образования Борисоглебское из бюджета Муромского района
	9024,81200
	657,90000
	0,00000
	9682,71200

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	КБК 692 1403 1440181030 500
	9024,81200
	657,90000
	0,00000
	9682,71200

	внебюджетные источники

	КБК

	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджета муниципального образования Ковардицкое из бюджета Муромского района
	1269,50000
	0,00000
	0,00000
	1269,50000

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	КБК 692 1403 1440182030 500
	1269,50000
	0,000000
	0,00000
	1269,50000

	внебюджетные источники

	КБК

	Межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджета муниципального образования Борисоглебское из бюджета Муромского района на частичную компенсацию дополнительных расходов местных бюджетов в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	235,00000

	235,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	КБК 692 1403 1440183010 500
	235,00000

	235,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	Межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджета муниципального образования Ковардицкое из бюджета Муромского района на частичную компенсацию дополнительных расходов местных бюджетов в связи с увеличением минимального размера оплаты труда
	227,00000

	227,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	КБК 692 1403 1440183020 500
	227,00000

	227,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	Комплекс процессных мероприятий «Привлечение, погашение и обслуживание муниципальных заимствований Муромского района»
	2206,43944
	233,80000
	478,90000
	2919,13944

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	КБК 692 1301 1440200000 000
	6,43944
	233,80000
	478,90000
	719,13944

	внебюджетные источники

	КБК

	за счёт источников финансирования дефицита бюджета района

	КБК 692 0103 0100000000 000
	2200,00000
	0,00000
	0,00000
	2200,00000

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	6,43944
	233,80000
	478,90000
	719,13944

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	КБК 692 1301 1440220960 700
	6,43944
	233,80000
	478,90000
	719,13944

	внебюджетные источники

	КБК

	за счёт источников финансирования дефицита бюджета района

	КБК 692 0103 0100050000 800
	2200,00000
	0,00000
	0,00000
	2200,00000

	Комплекс процессных мероприятий «Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления »
	4356,70000
	2339,80000
	2746,25000
	9442,75000

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	КБК 692 0106 1440300000 000
	4356,70000
	2339,80000
	2746,25000
	9442,75000

	внебюджетные источники

	КБК

	Расходы на выплаты по оплате труда работников  муниципальных органов
	4354,70000
	2339,80000
	2746,25000
	9440,75000

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	КБК 692 0106 1440300110 100
	4354,70000
	2339,80000
	2746,25000
	9440,75000

	внебюджетные источники

	КБК

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	2,00000
	0,00000
	0,00000
	2,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	КБК 692 0106 1440300190 200
	2,00000
	0,00000
	0,00000
	2,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	Комплекс процессных мероприятий «Финансовое обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения Муромского района «Финансовый центр»
	5060,60000
	2340,20000
	2746,25000
	10147,05000

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	КБК 692 0106 1440400000 000
	5060,60000
	2340,20000
	2746,25000
	10147,05000

	внебюджетные источники

	КБК

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения Муромского района «Финансовый центр»
	5060,60000
	2340,20000
	2746,25000
	10147,05000

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	КБК 692 0106 14404ФЦ590 100
	4678,10000
	2340,20000
	2746,25000
	9764,55000

	КБК 692 0106 14404ФЦ590 200
	382,50000

	382,50000

	внебюджетные источники

	КБК

	Комплекс процессных мероприятий «Расходы на мероприятия в части формирования, исполнения и контроля за исполнением бюджета поселения»
	1066,00000
	1066,00000

	2132,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	КБК 692 0106 1440500000 000
	1066,00000
	1066,00000

	2132,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета  муниципального образования Борисоглебское на мероприятия в части составления проекта бюджета поселения, исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления отчета об исполнении бюджета поселения
	486,00000
	486,00000

	972,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	КБК 692 0106 1440585010 100
	486,00000
	486,00000

	972,00000

	внебюджетные источники

	КБК

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета  муниципального образования Ковардицкое на мероприятия в части составления проекта бюджета поселения, исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления отчета об исполнении бюджета поселения
	580,00000
	580,00000

	1160,00000

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	КБК 692 0106 1440586010 100
	580,00000
	580,00000

	1160,00000

	внебюджетные источники

	КБК

5

Пояснительная записка
к проекту постановления о внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Муромского района»
(наименование)
	2022 год

	Наименование Программы, структурного элемента, цели, задачи, показателя
	Действующая редакция
	Планируемая редакция
	Причины

	Изменение финансирования, тыс.руб.

	Наименование структурного элемента Программы
	Источники финансирования
	Действующая редакция
	Планируемая редакция
	Отклонение
	Причины

	Всего по Программе
	ВСЕГО
	135356,15144
	135356,15144
	0,00000

	ОБ
	50490,00000
	50490,00000
	0,00000

	МБ
	84866,15144
	84866,15144
	0,00000

	Обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств муниципальных образований Муромского района
	ВСЕГО
	44865,31200
	44865,31200
	0,00000
	Проведена корректировка финансирования в соответствии с решением Совета народных депутатов Муромского района от 29.06.2022 №48 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Муромского района от 22.12.2021 №94 «О бюджете Муромского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)

	МБ
69214031440181030500
69214031440182030500

9746,31200
548,00000

9024,81200
1269,50000

-721,50000
+721,50000

	Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	ВСЕГО
	4356,70000
	4356,70000
	0,00000
	Проведена корректировка финансирования в соответствии с решением Совета народных депутатов Муромского района от 29.06.2022 №48 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Муромского района от 22.12.2021 №94 «О бюджете Муромского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)

	МБ
	4356,70000
	4356,70000
	0,00000

	МБ
69201061440300110100
69201061440300190200

1010,50000
0,00000

1008,50000
2,00000

-2,00000
+2,00000

Начальник финансового управления
администрации района                                                                                                         Г.А. Сафонова